
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  180 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: SPOSTAMENTO NEL GIARDINO PUBBLICO FONDAZZA DELLA BARACCHINA DESTINATA ALLA 
SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE DI VIA GARIBALDI - APPROVAZIONE 
PROGETTO FATTIBILITAÀ

   L'anno 2023  , addìì VENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 21:15 nella Casa Comunale, con 
partecipazione dei componenti in videoconferenza.

Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

   
All'appello risultano presenti: 

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   GIANCARLO NERI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: SPOSTAMENTO NEL GIARDINO PUBBLICO FONDAZZA DELLA BARACCHINA DESTINATA 
ALLA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE DI VIA GARIBALDI - 
APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 21/12/2023

IL RESPONSABILE DI AREA

GAMBERINI EVA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 21/12/2023

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  180 DEL 21/12/2023 

 

 

OGGETTO: 
SPOSTAMENTO NEL GIARDINO PUBBLICO FONDAZZA DELLA BARACCHINA DESTINATA 
ALLA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE DI VIA GARIBALDI - 

APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO il regolamento per la collocazione di chioschi e strutture temporanee 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 22/12/2015; 
 
RICHIAMATO il proprio atto di indirizzo n. 20 del 15/02/2023 ad oggetto “FONDO 
PROGETTAZIONE TERRITORIALE 2022- ATTO DI INDIRIZZO”; 
 
VERIFICATO che: 

 è volontà dell’amministrazione procedere alla pubblicazione di un 
bando/manifestazione di interesse per individuare un soggetto interessato allo 
spostamento e gestione della Baracchina di via Garibaldi, 

 l’intervento è coerente con gli obiettivi previsti dal finanziamento ed in particolare per 
lo sviluppo turistico del territorio; 

 
VISTA la determinazione n.71/2023 del 17/02/2023, con cui è stata affidata la redazione 
dello studio di fattibilità, relativo allo spostamento all’interno del giardino pubblico alla 
Fondazza della Baracchina destinata alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 
presente in via Garibaldi, di proprietà del Comune; 

 
DATO ATTO che lo studio di fattibilità è finanziato con i fondi assegnati al Comune di Loiano 
con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17/12/2021, per cui è stato acquisito 
lo specifico CUP per la sola progettazione J42I23000050006; 
 
VISTO il progetto di fattibilità predisposto dall’Ing. Giselle Amaral Garcia pervenuto in data 
06/12/2023 al prot. n. 12299 per lo “SPOSTAMENTO NEL GIARDINO PUBBLICO FONDAZZA 
DELLA BARACCHINA DESTINATA ALLA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E 
BEVANDE DI VIA GARIBALDI”, costituito dai seguenti elaborati: 

 Elaborato 01: 
 relazione generale e tecnica 
 relazione sullo stato di consistenza 

 Elaborato 02 _ elaborati grafici: 
 02A - rilievo dello stato di fatto del manufatto oggetto di smontaggio e 

rimontaggio 
 02B – rilievo dello stato di fatto dell’area di intervento 
 02C – stato di progetto con inserimento urbanistico 

 Elaborato 03: 
 Computo metrico estimativo 
 Elenco prezzi  
 Analisi nuovi prezzi 
 Stima dei costi della sicurezza 
 Incidenza della manodopera 
 Quadro Economico 

 Elaborato 04: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  180 DEL 21/12/2023 

 

 

 Capitolato speciale d’appalto 
 Elaborato 05: 

 Schema di contratto 
 Prime indicazioni PSC  
 Piano manutenzione; 

 
RICHIAMATO il verbale di verifica del progetto sottoscritto dal RUP e progettista; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del progetto di fattibilità; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico economica per lo “SPOSTAMENTO NEL 
GIARDINO PUBBLICO FONDAZZA DELLA BARACCHINA DESTINATA ALLA 
SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE DI VIA GARIBALDI”, 
costituito dai seguenti elaborati: 
 Elaborato 01: 

 relazione generale e tecnica 
 relazione sullo stato di consistenza 

 Elaborato 02 _ elaborati grafici: 
 02A - rilievo dello stato di fatto del manufatto oggetto di smontaggio e 

rimontaggio 
 02B – rilievo dello stato di fatto dell’area di intervento 
 02C – stato di progetto con inserimento urbanistico 

 Elaborato 03: 
 Computo metrico estimativo 
 Elenco prezzi  
 Analisi nuovi prezzi 
 Stima dei costi della sicurezza 
 Incidenza della manodopera 
 Quadro Economico 

 Elaborato 04: 
 Capitolato speciale d’appalto 

 Elaborato 05: 
 Schema di contratto 

 Prime indicazioni PSC  
 Piano manutenzione; 
 
e nel rispetto del seguente quadro economico: 

 
A. LAVORI  

IMPORTO LAVORI         €      57.705,60 
Oneri per la sicurezza     €            991,38 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  180 DEL 21/12/2023 

 

 

TOTALE LAVORI     €     58.696,98 
 

B. SOMME A DISPOSIZIONE  
Imprevisti iva compresa    €            607,27 
Spese tecniche compresa iva e oneri  . €      11.856,84 
Incentivo ai sensi art. 45 D.Lgs. 36/2023  €         1173,94 
IVA 10% SU LAVORI -               €         5.869,70 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €     19.051,72 
TOTALE                 €     78.204,73 
 

2. DI DARE ATTO che con successivo provvedimento verrà definito un  
bando/manifestazione di interesse per individuare un soggetto interessato allo 
spostamento e gestione della Baracchina di via Garibaldi. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 180 del 21/12/2023

SPOSTAMENTO NEL GIARDINO PUBBLICO FONDAZZA DELLA BARACCHINA DESTINATA ALLA 
SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE DI VIA GARIBALDI - APPROVAZIONE 
PROGETTO FATTIBILITÀ

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO NERI GIANCARLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2024-01-11T16:56:34+0100
	Fabrizio Morganti


		2024-01-17T14:19:46+0100
	giancarlo neri




